




























МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования 
Администрации города от 11.08.2022 №12-03-490/1 «Об утверждении 
порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его 
проведению», в целях выявления, развития творческих способностей, 
широты кругозора одаренных учащихся были проведены олимпиады по 
17 предметам. Рассмотрев итоги школьных предметных олимпиад 
школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, согласно приложению.

2. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и 
призеров школьных олимпиад по предметам, согласно приложению.

3. Методисту Щеблыкиной К.П в срок до 22.12.2023 года 
подготовить наградные материалы победителей и призеров, сертификаты 
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году.

4. Обсудить итоги школьных предметных олимпиад на заседаниях 
школьных методических объединениях.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Новожилову И.Н.

ПРИКАЗ

г.Сургут

Директор С.А. Ширина

Новожилова И.Н



Приложение к приказу
от 11 -АЗШ 43- /сЬЗ'Л/з

Обществознание

№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С т а т у с

у ч а с т н и к а
1 К риш тоф ик М илан  М иливоевич 8 В олкова О льга А натольевна П обедитель
2 П аздерина П оли на Д енисовна 9 Захаров И горь В икторович П обедитель
3 А сроров Ш ерзод  Ё кубдж онович 10 Ф рейм ан Г ригорий О ш ерович П обедитель
4 В асю кович П оли на С ергеевна 11 Ф рейм ан Г ригорий О ш ерович П обедитель
5 Белоконная В алерия Д м итриевна 5 К уринева Т атьяна О леговна П ризер
6 К арташ ева Екатерин А лексеевн а 9 Захаров И горь В икторович П ризер
7 Зы рянова А н н а В алерьевна 10 Ф рейм ан Г ригорий О ш ерович П ризер
8 Ерём енко В иктор А лексеевич 10 Ф рейм ан Г ригорий О ш ерович П ризер
9 Т олм ачева М ария О леговна 11 Ф рейм ан Г  ригорий О ш ерович П ризер
10 Т опорков Егор А лександрович 11 Ф рейм ан Г ригорий О ш ерович П ризер

История

№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С т а т у с

у ч а с т н и к а
1 Я щ енко Т им оф ей  М ихайлович 5 К уринева Т атьян а О леговна П ризер

Информатика

№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С т а т у с

у ч а с т н и к а
1 Н икитина М ария С ергеевна 7 И льбаева Розалия А бдулхабировна П обедитель
2 П одольченко П оли на Д аниловна 6 П ризер

Биология

№ Ф.И.О. участника Класс У читель-наставник
Статус

участника
1 А бдулхаева Б огдан а А ксановна 9 В арлухин А лексей  В ладимирович П обедитель
2 Э лькайдарова Н аим а М уртазалиевна 6 В арлухин А лексей  В ладимирович П ризер
3 М елехина В иолетта В ячеславовна 8 К иселева А лла В алентиновна П ризер
4 У разова К ам илла А льбертовна 9 В арлухин А лексей  В ладимирович П ризер
5 Т айлакова Е катери на В итальевна 10 Н овож илова И рина Н иколаевна П ризер
6 Д олгуш ина К ира А н атольевна 10 Н овож илова И рина Н иколаевна П ризер
7 Т ю рина В алерия В ладим ировна 11 Н овож илова И рина Н иколаевна П ризер
8 К руподерова М ария О леговна 11 Н овож илова И ри н а Н иколаевна П ризер

Физика

№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С т а т у с

у ч а с т н и к а
1 П аздерина П оли на Д енисовна 9 М олчанова Л ю дм ила М ихайловна П ризер

Химия
№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к

С т а т у с
у ч а с т н и к а

1 А бдулхаева Б огдана А ксановна 9 Гаевая Н аталья Н иколаевна П обедитель



Физическая культура

№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С т а т у с

у ч а с т н и к а
1 Белоконная В алерия Д м итриевна 5 Ш м елькова Е лизавета К онстантиновна П обедитель

2 С адыков Н адир Рустам ович 6 Ш м елькова Е лизавета К онстантиновна П обедитель

3 Ф орова Ева И вановна 8 К алтуш кина Н аталья А н атольевна П обедитель

4 К урм аналиев А ртур А лексеевич 8 К сенз Геннадий А лександрович П обедитель

5 У ф илина А настасия А ндреевна 9 К алтуш кина Н аталья А н атольевна П обедитель

6 К утлую лов Д анил Тим урович 9 К алтуш кина Н аталья А н атольевна П обедитель

7 А нточ А лександр И горевич 10 К алтуш кин Е вгений И ванович П обедитель

8 О лькова Т атьяна В икторовна 11 К алтуш кина Н аталья А н атольевна П обедитель

9 Гилязова К арина Д ам ировна 6 Ш м елькова Е лизавета К онстантиновна П ризер
10 А пкарим ова Д арья Е вгеньевна 5 Ш м елькова Е лизавета К онстантиновна П ризер

11 Григорьев И горь В ладимирович 6 Ш м елькова Е лизавета К онстантиновна П ризер

12 П ерм яков И лья Д м итриевич 6 Ш м елькова Е лизавета К онстантиновна П ризер

13 Л апердина А нна В ладим ировна 7 К алтуш кина Н аталья А натольевна П ризер

14 Д едю хина К сения М ихайловна 7 К алтуш кина Н аталья А натольевна П ризер

15 К риш тоф ик М илан М иливоевич 8 К сенз Г еннадий А лександрович П ризер

16 И лларионов Д аниил А лексеевич 7 П етрук Д м итрий  С ергеевич П ризер

17 Брякова К сенья А ндреевна 9 К алтуш кин Евгений И ванович П ризер

18 А таева А лина В азирхановна 9 К алтуш кин Евгений И ванович П ризер

Математика

№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С т а т у с

у ч а с т н и к а
1 Белоконная В алерия Д м итриевна 5 И саева Б адж и Л ати ф овна П обедитель

2 Я щ енко Тим оф ей М ихайлович 5 П ш еничникова Г алина А натольевна П обедитель
3 Х алилова М илана С абировна 7 П ш еничникова Г алина А натольевна П обедитель
4 Гатауллин Д им  Раф катович 8 И саева Бадж и Л ати ф овна П обедитель
5 Ю рченко К ирилл С ергеевич 5 И слам ова Гульназ М агн авиевна П ризер
6 Байгильдин Д анис Рим мович 5 И слам ова Гульназ М агнавиевна П ризер
7 В иситаева А м инат Т айсум овна 5 И слам ова Гульназ М агнавиевн а П ризер
8 Н овикова Д арья С ергеевна 5 И слам ова Гульназ М агн авиевна П ризер

Литература
№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к

С тату с
у ч а с т н и к а

1 Бабоева А рина Радм ировна 6 Зам ятина Ю лия В алерьевна П обедитель
2 П риходько Е лизавета Н иколаевна 8 И лко А н н а П етровна П обедитель
3 К утлую лов Д анил Тим урович 9 Б алдина Т атьян а Н иколаевна П обедитель
4 С толярова В алерия Д енисовна 11 Зубкова Н аталия А лександровна П обедитель
5 Н овикова Д арья С ергеевна 5 И щ ук В ероника Ю рьевна П ризер
6 Я зовских Д анил С таниславович 6 Зам ятина Ю лия В алерьевна П ризёр
7 С обакарь Е катерина В ладим ировна 7 Х арчева О льга Н иколаевна П ризер
8 П аздерина П олина Д енисовна 9 Б алдина Т атьян а Н иколаевна П ризёр
9 Борчевкин К онстантин А лексеевич 11 Зубкова Н аталия А лександровна П ризёр
10 П екарева Э рика И вановна 11 Р уцкова Л ю дм ила К онстантиновна П ризёр



Русский язык

№ Ф .И.О. участника Класс У чител ь-наставник Статус
участника

1 В асина А настасия А лександровна 4 Белоус Ю лия Евгеньевна П обедитель
2 Д инаш ов Д инияр Русланович 7 Топал О льга О леговна П обедитель
3 С итникова К сения Д енисовна 4 Бры ткова Т атьяна В асильевна П ризер
4 Ч удик С ергей  М аксим ович 4 Балабан Рауш ания А бузаровна П ризер
5 К узьм енко Е лизавета М аксим овна 11 Зубкова Н аталия А лександровна П ризер

Технология

№ Ф.И.О. участника К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С т а т у с

у ч а с т н и к а
1 В асильев Т им оф ей М ихайлович 6 Корпич С ергей  В асильевич П обедитель
2 И звеков К ирилл П етрович 7 Замятин Д м итрий  С ергеевич П обедитель
3 Д анькина А лиса Е вгеньевна 5 С олдатенко М аиса А натольевна П обедитель
4 А ндрейчук В алерия Г еннадьевна 6 В асильева Н аталья В ладим ировна П обедитель
5 А хиярова Л ина Л енаровна 7 И льина М ария А лександровна П обедитель
6 И брагим ова В алерия В ладиковна 8 И льина М ария А лександровна П обедитель
7 О стровская Д арья А ндреевна 9 И льина М ария А лександровна П обедитель
8 К ирчу Д м итрий  П авлович 6 Корпич С ергей  В асильевич П ризер
9 И саков И лья Ром анович 6 К орпич С ергей  В асильевич П ризер
10 Ф ролов А ртем  А лексеевич 6 Корпич С ергей  В асильевич П ризер
11 К оробейников К ирилл Д м итриевич 7 Зам ятин Д м итрий С ергеевич П ризер
12 П ахомов А лександр Д м итриевич 7 Замятин Д м итрий  С ергеевич П ризер
13 С ироткина Д арья А ртем овна 6 В асильева Н аталья В ладим ировна П ризер
14 Бокучаба С офья В икторовна 6 В асильева Н аталья В ладим ировна П ризер
15 Х алилова М илана С абировна 7 И льина М ария А лександровна П ризер
16 А ллахвердиева Л ей ла Х айям  кызы 8 И льина М ария А лександровна П ризер
17 Ш олохова А настасия А лексеевн а 8 И льина М ария А лександровна П ризер

Английский язык

№ Ф .И .О . у ч а с т н и к а К л а с с У  ч и т е л ь -н а с т а в н и к
С тату с

у ч а с т н и к а
1 Балтаев И льнур Н азилевич 7 И нкулец  К арина Георгиевна П обедитель
2 К упцова В алерия М ихайловна 8 М удрая Галина Н иколаевна П ризер
3 Т енц И рм а Э дуардовна 7 М удрая Галина Н иколаевна П ризер
4 Д инаш ов Д инияр Русланович 7 М удрая Г алина Н иколаевна П ризер
5 Глинских А лена Ю рьевна 9 П арам онова Э дита С лаваевна П ризер
6 К арташ ова Е катери на А лексеевн а 9 В оробьева Ю лия П авловна П ризер
7 Т олм ачева М ария О леговна И Д ем енчук К этэлина П ризер
8 К узьм енко Е лизавета М аксим овна 11 Д ем енчук К этэлина П ризер
9 В асю кович П оли на С ергеевна 11 Д ем енчук К этэлина П ризер

О Б Ж

№ Ф .И.О. участника Класс У  читель-наставник
Статус

участника
1 Н изам ов Глеб И горевич 5 М андзю к А ндрей  А натольевич П обедитель
2 Ш олохова А н астасия А лексеевна 8 М андзю к А ндрей А натольевич П обедитель
3 Брякова К сенья А ндреевна 9 М андзю к А ндрей А натольевич П обедитель
4 Борисов Тимур В ладим ирович 8 М андзю к А ндрей  А натольевич П ризер
5 Х алидова С апият А ли султан овна 8 М андзю к А ндрей  А натольевич П ризер
6 К утлую лов Д анил Тим урович 9 М андзю к А ндрей  А натольевич П ризер


